REQUERIMENTO Nº 083/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, após tramitação regimental e

ouvido o douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, que se oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim que atenda a seguinte reivindicação e responda às perguntas:

Considerando que das 11 casas populares localizadas no Bairro Mário Covas

que necessitavam de reforma urgente, 2 delas não foi conseguido retirar os moradores e ficaram

nove para serem reformadas pela Prefeitura;

Considerando que das 9 casas que o Poder Público tinha obrigação de

reformar, constatamos que apenas sete casas foram devidamente reformadas;

Perguntamos:

1 – Por que ainda existem duas casas para serem reformadas no Mário Covas?

2 – Qual a previsão de reforma e entrega das destas casas?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de julho de 2024.

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador